[image: герб]исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела

	« 5 »  апреля  2018 г.
	                             Дело № 138/18-12

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Григорашенко И. П., рассматривая в открытом судебном заседании исковое заявление общества с ограниченной ответственностью «Агромеханизм» (г. Слободзея, ул. Тираспольская, д. 11 «Д») к дочернему обществу с ограниченной ответственностью «Агро-Люкка» (Рыбницкий район, с. Большой Молокиш) о взыскании задолженности по договору № 38/04-2015 от 17 апреля 2015 года и процентов за пользование чужими денежными средствами,
при участии представителя истца – Степанова Д. П. по доверенности от 5 февраля 2018 б/н,
ответчика – Подгородецкого А.Г по доверенности от 1 января 2016 года, №1-АЛ/16,
при разъяснении лицам, участвующим в деле, их прав и обязанностей, предусмотренных статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, и в отсутствие отводов составу суда

У С Т А Н О В И Л:

определением от 6 марта 2018 года к производству Арбитражного суда принято исковое заявление ООО «Агромеханизм» (далее – истец) к ДООО «Агро-Люкка» (далее – ответчик) о взыскании задолженности по договору № 38/04-2015 от 17 апреля 2015 года и процентов за пользование чужими денежными средствами. Слушание по делу назначено на 21 марта 2018 года.
По основаниям, указанным в соответствующем определении Арбитражного суда, судебное заседание откладывалось.
В состоявшемся 5 апреля 2018 года судебном заседании ООО «Агромеханизм» ходатайствовало об изменении исковых требований к ДООО «Агро-Люкка» о взыскании задолженности процентов за пользование чужими денежными средствами.
В связи с удовлетворением судом ходатайства истца об измени исковых требований  ООО «Агро-Люкка» заявило ходатайство об отложении рассмотрения заявления в связи с необходимостью уточнения возражений на исковое заявление.
Учитывая данные обстоятельства, Арбитражный суд приходит к выводу о невозможности завершения разбирательства в данном судебном заседании. При таких обстоятельствах  рассмотрение настоящего спора подлежит отложению на основании пункта 1 статьи 109 АПК ПМР.

Учитывая изложенное, руководствуясь статьями 107, 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Ходатайство дочернего общества с ограниченной ответственностью «Агро-Люкка» удовлетворить;
2. Судебное заседание по делу № 138/18-12  отложить на 20 апреля 2018 года на 10.00.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                              И. П. Григорашенко

1

image1.jpeg